PAGE
6

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

от 17 января 2020 г. № 29
О внесении изменений в постановление Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 15.03.2018 № 138 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и искусства в Еланском  муниципальном   районе  Волгоградской  области»   на   2018-2020
годы»

В соответствии с постановлением Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 03.03.2017 № 121 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ», руководствуясь Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области,
п о с т а н о в л я е т:
1. В постановление Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 15.03.2018 № 138 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и искусства в Еланском муниципальном районе Волгоградской области» на 2018-2020 годы» (далее - Постановление) внести следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры и искусства в Еланском муниципальном районе Волгоградской области» на 2018-2020 годы, утверждённой Постановлением, строку «Объёмы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно Приложению 1.

1.2. Раздел 4 «Обобщённая характеристика основных мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры и искусства в Еланском муниципальном районе Волгоградской области» на 2018-2020 годы», утверждённой Постановлением, изложить в новой редакции, согласно Приложению 2.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Еланского муниципального района Волгоградской области А.С.Бондаренко.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.
Глава Еланского муниципального

района Волгоградской области

     Д.Ф.Литвинов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению Администрации
Еланского муниципального района
Волгоградской области
от 17 января 2020 г. № 29
	Объемы и источники финансирования

муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы из средств бюджетов различного уровня составляет 171640,3 тысяч   рублей, в том числе:
из федерального бюджета Российской Федерации:
2018 год – 0 тыс. руб.

2019 год -  1184,736 тыс. руб.

2020 год – 1208,680 тыс. руб.
из бюджета Волгоградской области:

2018 год – 1033,2 тыс. руб.

2019 год -  192,864 тыс. руб.

2020 год – 164,820 тыс. руб.
из бюджета Еланского муниципального района Волгоградской области:

2018 год – 26100,0 тыс. руб.

2019 год -  26100,0 тыс. руб.

2020 год – 26100,0 тыс. руб.
из бюджетов органов местного самоуправления поселений Еланского муниципального района Волгоградской области:
2018 год – 29852,0 тыс. руб.

2019 год -  29852,0 тыс. руб.

2020 год – 29852,0 тыс. руб.
Объем финансирования муниципальных учреждений, подведомственных отделу культуры Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, за счет средств бюджетов различного уровня финансирования - 82084,3 тысяч рублей, в том числе:

из федерального бюджета Российской Федерации:
2018 год – 0 тыс. руб.

2019 год -  1184,736 тыс. руб.

2020 год – 1208,680 тыс. руб.
из бюджета Волгоградской области:

2018 год – 1033,2 тыс. руб.

2019 год -  192,864 тыс. руб.

2020 год – 164,820 тыс. руб.
из бюджета Еланского муниципального района Волгоградской области:

2018 год – 26100,0 тыс. руб.

2019 год -  26100,0 тыс. руб.

2020 год – 26100,0 тыс. руб.
Объем финансирования муниципальных учреждений, подведомственных органам местного самоуправления поселений Еланского муниципального района Волгоградской области, за счет средств бюджетов органов местного самоуправления поселений Еланского муниципального района Волгоградской области 89556,0 тысяч рублей, в том числе:

2018 год  -  29852,0 тыс. руб.

2019 год  -  29852,0 тыс. руб.

2020 год  -  29852,0 тыс. руб.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению Администрации
Еланского муниципального района
Волгоградской области
от 17 января 2020 г. № 29
                                4. Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы

 Основные мероприятия Программы  - это основные направления работы учреждений культуры, соответствующие целям их создания. Развитие учреждений культуры, а следовательно и всей сферы культуры, в целом, немыслимо без динамики.  Перечень основных мероприятий и их характеризующие показатели  отражают динамику развития,  способствуют достижению основных целей и решению задач Программы.

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий  муниципальной программы «Развитие культуры и искусства

в Еланском муниципальном районе Волгоградской области» на 2018-2020 годы

	№
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель мероприятия
	Год реализации
	Объемы и источники финансирования                                 (тыс. руб.)
	Результаты реализации мероприятия

	Всего
	Федеральный бюджет
	Област-

ной бюджет
	Районный бюджет
	Внебюджетные источники

	1.
	Организация и проведение  культурно-массовых мероприятий, организация информационной и методической работы
	МАУ РДК «Юбилейный»

Муниципальные учреждения культуры Еланского муниципального района
	Весь период

Весь период
	32100,0

89556,0

	32100,0

89556,0

	1.1.
	Проведение  календарных праздников, традиционных народных гуляний, концертов, творческих вечеров.
	Все культурно-досуговые учреждения
	Весь период

	1.2.
	Проведение мероприятий по пропаганде здорового образа жизни, по профилактике правонарушений, патриотическому воспитанию
	Все культурно-досуговые учреждения
	Не реже 1 раза в квартал

	1.3.
	Организация кинопоказа (проведение киноуроков, киноакций, кинофестивалей)
	МАУ РДК «Юбилейный»
	Два раза в год

	1.4.

	Организация и участие в информационной и методической   работе  по  культурно-досуговой деятельности, издание методических пособий, брошюр по обобщению передового опыта работы
	Все культурно-досуговые учреждения
	Не реже 2 раза в год

	2.
	Организация досуговой деятельности, развитие и поддержка самодеятельного народного творчества

	Весь

период

	2.1.
	Предоставление населению разнообразных услуг социально-культурного, просветительского, развлекательного характера
	Все культурно-досуговые учреждения
	Весь

период

	2.2.
	Создание условий для занятия детьми и взрослым населением любительским художественным творчеством, развитие клубных формирований
	Все культурно-досуговые, библиотечные учреждения, организация доп. образования детей, музей
	Весь

период

	2.3.
	Поддержка и развитие  коллективов,  носящих звание «народный», «образцовый» (создание новых и сохранение имеющихся)
	Все культурно-досуговые учреждения
	По графику

	2.4.
	Организация гастрольных  выступлений лучших творческих коллективов района
	Все культурно-досуговые учреждения
	По графику

	2.5.
	Участие в конкурсах, фестивалях различного уровня
	Все культурно-досуговые учреждения
	По плану

	3.

	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры в населённых пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	МАУ РДК «Юбилейный»
	2018

2019

2020
	1199,2

1543,6

1541,5
	-

1184,736

1208,680
	1033,2

192,864

164,820
	166,0

166,0

168,0

	- приобретение световой, звукоусилительной аппаратуры, музыкальных инструментов, костюмов, иное;
- проведение текущего (капитального) ремонта
	Муниципальные учреждения культуры Еланского муниципального района (в т.ч. библиотеки в составе муниципальных учреждений культуры)
	Весь период
	12500,0

	12500,0

	4.
	Повышение качества организации  библиотечного обслуживания  населения
	МКУК «Еланская ЦРБ»

Муниципальные учреждения культуры Еланского муниципального района
	Весь период
	8940,0

	8940,0

	4.1.
	Комплектование библиотечного фонда как основного ресурса обеспечения деятельности библиотек
	МКУК «Еланская ЦРБ»
Все библиотеки района

	2018

2019

2020

	70,0

70,0

70,0

	Весь период

	4.2.
	Информатизация и компьютеризация библиотек.

Подключение к ресурсам Национальной электронной библиотеки
	Все библиотеки района
	Весь период

	4.3.
	Организация работы клубов и творческих объединений
	Все библиотеки района
	Весь период

	4.4.
	Проведение  просветительских мероприятий, пропаганда здорового образа жизни, иных мероприятий
	Все библиотеки района
	Весь период по плану

	4.5.
	Организация творческих конкурсов и участие в конкурсах различных уровней
	Все библиотеки района
	Весь период

	4.6.
	Организация методической работы среди библиотек района
	МКУК «Еланская ЦРБ»
	Весь период

	4.7.
	Укрепление материально-технической базы библиотек района, компьютеризация, подключение к сети «Интернет»
	МКУК «Еланская ЦРБ»

Все библиотеки района
	Весь период
	150,0

в объеме средств ЦКиБО

	150,0

	5.
	Поддержка юных дарований и развитие дополнительного образования
	МБУ ДО «Еланская ДШИ»
	Весь период
	33300,0

	33300,0

	5.1.
	Совершенствование образовательного процесса, повышение качества образовательных услуг

	Весь период

	5.2.
	Организация и проведение  районных выставок, конкурсов, концертов, мероприятий по предметам  музыкально-теоритического  и декоративно прикладного цикла

	По плану мероприятий

	5.3.
	Участие в зональных, областных смотрах-конкурсах, фестивалях учащихся МБУДО «Еланская ДШИ»

	По плану мероприятий

	5.4.
	Переподготовка педагогического состава на областных курсах повышения квалификации

	По плану

	5.5.
	Организация методической работы

	Весь период

	5.6.

	Укрепление материально-технической базы:                                                                       - приобретение музыкальных инструментов, костюмов, звукоусилительной аппаратуры;                                                           - проведение ремонта

	Весь период
	460,0

	460,0

	6.
	Сохранение и популяризация  историко-культурного  наследия Еланского муниципального района
	МКУ «Еланский   и-к музей»
	Весь период
	3960,0

	3960,0

	6.1.
	 Сохранение и комплектование фондов музея

	Весь период

	6.2.
	Организация музейных выставок,

экскурсий

	По плану мероприятий

	6.3.
	Реализация проекта «Вахта памяти»
«Поисковый отряд «Сталинградский прорыв»

	ежегодно

	6.4.
	Проведение мероприятий  в рамках культурно-образовательного проекта для учащихся «Школа музейного мастерства»

	По плану

	6.5.
	Проведение  мероприятий в рамках культурно-образовательного проекта  «Иконописная мастерская».Умозрение в красках»

	По плану

	6.6.
	Проведение мероприятий в рамках любительского объединения «Литературно- музыкальная гостиная»

	поквартально

	6.7.
	Проведение мероприятий к памятным и героическим датам, профессиональным праздникам

	По плану

	6.8.
	Проведение  международной акции «Ночь музеев»

	Ежегодно

	6.9.
	Участие в областных семинарах, конференциях

	Весь период

	6.10
	Укрепление материально-технической базы

	Ежегодно
	180,0

	180,0